
Osvědčení o Pojištění Poskytovatele 

Dodatek č. 5 
k pojistné smlouvě č. 2942318904 

Generali Pojišťovna a.s. 
Bělehradská 132, 120 8-1 Praha 2, Česká republika, IC: 61859869 

a 
I
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pruže, oddil B vložka 2666 

Společnost ,e členem 5kuplny Generali, zapsané v italském registru pojištovacich skupin, vedeném íSVAPam pod číslem 26 (dále jen 
„pojistitel' ) 

3 

První certifikačni autorita, a.s. 
Podvinný mlýn 2178/6, 19000 Praha 9 - Libeň, Česká republika, IČ: 26439395 

Společnost je zapsana v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B. vložka 7136 

(dále jen "pojistník") 

uzavírají tento dodatek č. 5 k pojistně smlouvě č. 2942318904 

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je: 
První certifikačni autorita, a.s. 
Podvinný mlýn 2178/6, 19000 Praha 9 - Libeň, Česká republika, IČ 26439395 
D. Trust Certifikačná Autorita, a.s. 
Plynárenská 71C. Bratislava 821 09, Slovenská republika, iC: 35840005 

Na základě tohoto dodatku se ke dni jeho účinnosti nahrazuji a rekapituluji následující články pojistné 
smlouvy takto: 

Makléřská doložka 

Pojistník prohlašuje, že na základě Plné moci, platné od 11. 2. 2002, pojišťovací makléř Aon Central and Eastern 

Europe a.s se sídlem Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha 1. Česká republika, IČ: 47123672 (dále jen 
„zplnomocněny makléř") vykonává jako zplnomocněný makléř pro pojistnlka zprostředkovatelskou činnost v 
pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednáni týkajíci se této pojistné smlouvy budou po dobu 
platnosti Plné moci ze dne 11, 2. 2002 prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je 
oprávněn přijimat smluvně závazná oznámeni a rozhodnuti obou smluvních stran. Písemností smluvní strany majíc! 
vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční 
adresu druhé smluvní strany. 

Korespondenční adresy 
Pojistitel: Generali Pojišťovna as. (odd. KPP/ODPj, Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4. ČR 

Pojistnik: adresa makléře - Aon Central and Eastern Europe a.s., Václavské náměstí 832/19 110 00 Praha 1, ČR 

strana 1/5 



strana 2/5 

 

1. Všeobecná ustanoveni 
1.1. Vzájemná práva a povinnosti se řídi příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, 

Občanského zákoniku. Obchodního zákoníku. Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištěni 
odpovědnosti za škodu (dále jen „VPP O 2008/02"), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištěni 
odpovědnosti za škodu pro pojištěni profesni odpovědnosti za škodu (dále jen „ZPP O 2009/01 PROFI"), 
Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištěni odpovědnosti za škodu pro provozní a individuální rizika 
(dále jen „ZPP O 2008/02"), doplňkovými pojistnými podmínkami: Věci třetích osob (dále jen „DPP O 801"), 
Neoprávněný zásah do práva na ochranu osobnosti (dále jen „DPP O 952 a DPP O 852“), Věci zaměstnanců 
/ návštěvníků (dále jen „DPP O 810"), Křížová odpovědnost za škodu (dále jen „DPP O 860“), IT RIZIKA 

(dále jen „DPP O 966") a ustanoveními této pojistné smlouvy vč. navazujících dodatků. 
1.2. Zněni pojistné smlouvy má přednost před ujednáním výše uvedených pojistných podmínek. 

2. Předmět a rozsah pojištění 
2.1. Pojištění se sjednává pro připad zákonné odpovědnosti pojištěného za škodu, kterou způsobil jinému v 

důsledku výkonu profesní činnosti uvedené v této pojistné smlouvě, ke které je pojištěný oprávněn na 
základě zvláštního oprávněni dle platných právních předpisu, v rozsahu a za podminek stanovených 
příslušnými právnimi předpisy a na základě pojistných podmínek uvedených v odst. 1.1 této pojistné 
smlouvy. 

2.2. Odchylné od ustanoveni ZPP O 2009/01 neni sjednáno věcné rozšířeni pojištěni dle čl. 10 ZPP O 2009/01 
PROFI 

2.3. Odchylně od ustanoveni DPP O 966 neni sjednáno věcné rozšířeni pojištěni dle čl. 4, odst. 1., bod b) 
DPP O 966. 

2.4. Věci vnesené a odložené 

Pojištěni se odchylně od ustanoveni čl. 3., odst. 3.) a čl. 6., odst. 6.18. ZPP O 2008/02 vztahuje na 

odpovědnost pojištěného za škodu na věcech fyzických osob, a to oděvech odložených na mistě k tomu 
určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. Pojištěni se nevztahuje 

• na odpovědnost za škodu vzniklou na klenotech, penězích a jiných cennostech, byť by tyto 
věci byly uschovány v oděvu; 
• na škodu na oděvech odložených na jiných mistech než k tomu určených; 
• na škodu vzniklou při provozováni činnosti, se kterou neni zpravidla spojeno odkládáni věci. 

2.5. Regresní náhrady nemocenského pojištěni 
Rozsah pojistného kryti se vztahuje také na regresní náhrady podle § 126, zák č. 187/2006 Sb o 
nemocenském pojištěni 

3. Pojištěný předmět činnosti 
3.1. Výkon činnosti služeb v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy u fyzických 
a právnických osob - péče o spisový materiál - poskytováni certifikačnich služeb v oblasti elektronického podpisu“, 
tedy poskytováni SW a zpracováni dat ke kterému je pojištěný oprávněn v rámci výše uvedené činnosti a dále 
poskytovanie software - predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom, automatizované spracovame dát, 
poradenská činnost' v oblasti výpočtovej techniky vrátane systémov údržby software a jej inštalácie, poskytovanie 
certifikačných služieb a vykonávanie certifikačných činnosti a to v rozsahu ZPP O 2009/01 PROFI, DPP O 966 a 

dalšich DPP, která navazuji na ZPP O 2009/01 PROFI 
3.2. Činnosti, ke kterým je pojištěný oprávněn na základě výpisu z obchodního rejstříku a který je nedílnou 

součásti této pojistné smlouvy a to v rozsahu ZPP O 800/02 a DPP navazující na ZPP O 2008/02. 

4. Územní rozsah pojištěni 
Evropa 
Pojištěni na rozdíl od čl. 5 ZPP O 2009/01 PROFI a čl. 5 ZPP O 2008/02 kryje nároky na náhradu škody 
uplatněné na územi Evropy podle platného právního řádu státu, který je součásti Evropy, kdy pojištěný za 
škodu odpovídá podle platného právního řádu státu, který je součásti Evropy a v rozsahu jím stanoveném 



strana 3/5 

 

5. Časový rozsah pojištěni 
5.1. Pro odpovědnost za škodu pro pojištěné činnosti dle 3.1. této smlouvy se ujednává následující časový 

rozsahu pojištění: 
V souladu s čl. 4, odst. 1. ZPP O 2009/01 PROFI se pojištění vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, 
ke které dojde: 

- v době trváni pojištěni 
- pokud škodná událost (jednáni nebo opomenuti) vznikne v době trváni pojištěni 
- pokud nárok na náhradu škody byl poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvání pojištěni. 

5.2. Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného kryti pro pojištěného První certifikačnl autorita, a s. z 
pojistné smlouvy č. 2904670771 uzavřené mezi pojistnikem První certifikačnl autorita, a.s. a pojistitelem 
Generali Pojišťovna a.s. na které tato pojistná smlouva navazuje. 

5.3. Pro odpovědnost za škodu pro pojištěné činnosti dle 3.2. této smlouvy se ujednává následující časový 
rozsahu pojištěni: 
V souladu s čl. 4. odst 1., ZPP O 2008/02 a čl. 4, odst. 2. ZPP O 2008/02 se pojištěni vztahuje na 
odpovědnost pojištěného za škodu, pokud za ni odpovidá v důsledků škodné události (jednáni nebo 
opomenutí) z doby trváni pojištěni. 
Odpovědnost za škodu, ke které dojde v době trváni pojištěni, avšak škodná událost nastala v době před 
uzavřením pojistné smlouvy, je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavřeni 
pojistné smlouvy nemohla být známa 

6. Limit pojistného plnění, spoluúčast 
6.1. Základní rozsah pojištěni dle ZPP O 2009/01 PROFI, DPP O 966 

Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištěni: 115 000 000,- Kč 

Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události. 100 000,- Kč 

6.2. Provozní odpovědnost za škodu dle ZPP O 2008/02 vč. věcného rozšířeni dle čl. 7 těchto ZPP (tedy vč. 
odpovědnosti za škodu způsobenou výrobkem, nákladu zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a 
nemocech z povoláni a čisté finanční škody) 
Limit pojistného plněni pro připojištění dle ZPP O 2008/02: 45 000 000,- Kč 

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plněni sjednaného pro základní rozsah pojištěni dle odst. 6.1 
tohoto článku) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000,- Kč 

6.3 DPP O 952 a DPP O 852 - Neoprávněný zásah do práva na ochranu osobnosti / Ochrana osobnosti Limit 
pojistného plněni pro připojištěni dle DPP O 952 a DPP O 852: 1 000 000,- Kč 

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plněni sjednaného pro základní rozsah pojištěni dle odst. 6.1. 
tohoto článku) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události. 5 000,- Kč 

6.4. DPP O 801 - Věci třetích osob 

Limit pojistného plněni pro připojištěni dle DPP O 801: 5 000 000,- Kč 

(sjednává se jako subhmit limitu pojistného plněni sjednaného pro základní rozsah pojištěni dle odst. 6.1. 
tohoto článku) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000,- Kč 

6 5 Věci vnesené a odložené dle čl. 2.4. smlouvy 

Limit pojistného plněni pro věci vnesené a odložené činí pro jednu pojistnou událost: 
• 25 000 Kč pro případ poškození, zničeni, ztráty nebo odcizeni vnesených nebo odložených věci, nejvýše 
však 

• 5 000 Kč pro klenoty, peníze a jiné cennosti 
• dohromady však nejvýše 250 000 Kč na všechny pojistné události v ročním pojistném období. 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro tyto případy činí 500 Kč. 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plněni sjednaného pro základní rozsah pojištěni dle odst. 6.1. 
tohoto článku) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 500,- Kč 



strana 4/5 

 

6.6. DPP O 810 - Věci zaměstnanců, návštěvníků 

Limit pojistného plněni pro připojištěni dle DPP O 810: viz. čl. 7 a čl. 8 DPP O 810 

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plněni sjednaného pro základní rozsah pojištění dle odst. 6.1. tohoto 
článku) 
SpoluUčast pojištěného na každé pojistné události: viz. čl. 7 a čl. 8 DPP O 810 

6.7. DPP O 860 - Křížová odpovědnost 
Limit pojistného plněni pro připojištěni dle DPP O 860: 5 000 000,- Kč 

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plněni sjednaného pro základní rozsah pojištění dle odst. 6.1. tohoto 

článku) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000,- Kč 

6.8. Regresní náhrady nemocenského pojištěni dle čl. 2.5. smlouvy 

Limit pojistného plněni pro připojištěni dle čl. 2.5. smlouvy: 5 000 000.- Kč 

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištěni dle odst. 6.1. tohoto 
článku) 

SpoluUčast pojištěného na každé pojistné události 5 000,- Kč 

7. Celkový limit pojistného plněni 
V souladu s čl. 7, odst. 3. ZPP O 2009/01 PROFI celkové plnění pojistitele ze všech pojistných události, vč. 
náhrady nákladu dle čl 3, odst. 7. ZPP O 2009/01 PROFI, v jednom ročním pojistném období nepřesáhne 
dvojnásobek limitu pojistného plněni sjednaného v čl. 6., odst. 6.1. této pojistné smlouvy pro základní rozsah 
pojištěni. 

Pojistné a úhrada pojistného 
Pojistné je stanoveno na základě ročního obratu z předmětné činnosti a v případě jeho změny bude 
aktualizována výše pojistného pro přištl pojistné období formou dodatku k pojistné smlouvě, který připrav! 
pojistitel na základě informaci poskytnutých pojistnikem k výročnímu dni pojistné smlouvy. Ročni obrat činí 128 
000 000,- Kč. 
Ročním obratem se pro účely této smlouvy rozumí součet všech hrubých příjmů z dodávek a jiných plnění, které 
pojištěný dodal odběratelům s výjimkou výnosu z licencí, prodeje podniku nebo jeho části. Obrat se počítá bez 

DPH. 

Rekapitulace pojistného 

Ročni pojistné: 438 240 Kč 
Obchodní sleva: 25 % 
Ročni pojistné po slevě: 328 680 Kč 
Pojistné se sjednává jako běžné. 
Pojistné je hrazeno v ročních splátkách, které jsou splatné vždy k 1. 8. každého roku. Sjednané hrazeni 
pojistného ve splátkách nemá vliv na pojistné období. Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře. 
Bonifikační doložka provede vyhodnocení škodniho průběhu pojistné rok) Bude-li skutečné škodní procento 

pojistné přiznají pojistitelé bonifikaci následovně 

výše bonifikace 
15% 

10% 

5% 

Definice nároku: 
1 Nárok na přiznáni bonifikace vzniká při dosaženi příznivého škodniho průběhu za sjednané pojistné období. 
2. Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním v hodnoceném období (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období 
(specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté 
regresy. 

3. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do tří měsíců po uplynuti hodnoceného období. Na základě žádosti 
vyhodnotí pojistitel škodní průběh za účelem stanoveni nároku na bonifikaci, nejdříve však  

8. 
8.1 

8.2 

8.3 
8.4 

8.5 Pojistitel na základě písemné žádosti pojistnika 
smlouvy za hodnocené obdob! (jeden pojistný smlouvy 
nižší než procento smluvně stanovené, Škodní průběh 

do 20 % 

do 35 % 

do 50 % 



strana 5/5 

 

tři měsíce po uplynuti vyhodnocovaného období, nejpozději však do šesti měsíců po skončeni hodnoceného 
období. Případné rozpouštěni rezerv po výše uvedené Ihútě nebude důvodem pro přepočet škodniho 
průběhu hodnoceného období. 
4. Podmínkou pro vyplaceni bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok 
nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného roku. 
5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tři měsíců ode dne, kdy o ni pojistnik požádal, 
nejdříve však tři měsíce po uplynuti vyhodnocovaného období. 
6. V případě, že pojistnik po uzavření vyhodnocovaného období uplatni nárok na plněni z pojistné události 
v takové výši. která zpětné ruší nárok nebo méni výši bonifikace, sníží pojistitel plněni z pojistné události o 
částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistnik vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající 
přeplatku. 
7. Překročí-li však celkový škodni průběh od počátku trvání pojistné smlouvy 50 %, nevznikne nárok na 
vyplacení bonifikace za hodnocené období ani za následující pojistné roky po hodnoceném období, a to do 
doby než škodni průběh klesne pod 50%. Škodní průběh pro tyto účely je poměr mezi vyplaceným plněním 
(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným 
pojistným od počátku trváni pojistné smlouvy vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel 
odečítá přijaté regresy. 

II. Ostatní články pojistné smlouvy zůstávají v platnosti zachovány. 

til. Účinnost tohoto dodatku se sjednává ke dm 1. 8. 2018 

IV. Tento dodatek je vystaven ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

V Praze dne 28.6. 2018 za pojistitele Generali Pojišťovna a.s. 

V ,K {■?>. ..................... dne, 

za pojistníka 
První certifikačni autorita, a.s. 



strana 6/5 

 

 


